

Số: 179/KH-UBND

Quận 8, ngày 07 tháng 8 năm 2014

## KẾ HOẠCH

**Triển khai tuyên truyền, giáo dục pháp luật về các lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo trên địa bàn Quận 8.**

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

#### 1. Mục đích:

Nhằm tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ và nhân dân trên địa bàn Quận 8 về công tác quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo.

#### 2. Yêu cầu:

- Đảm bảo các văn bản quy phạm pháp luật về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo được tuyên truyền đến cán bộ công chức, các doanh nghiệp và người dân trên địa bàn Quận 8.

- Đảm bảo tính hiệu quả trong công tác điều tra, giám sát, kiểm tra và xử lý vi phạm trong lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn trên địa bàn Quận 8.

- Thực hiện tốt công tác báo cáo, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố và các sở, ngành liên quan trong lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước.

### II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN:

#### 1. Nội dung:

+ Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong các lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo đến cán bộ, công chức và người dân sinh sống trên địa bàn Quận 8.

+ Công tác phối hợp, chia sẻ thông tin đến các đơn vị liên quan.

**2. Thời gian thực hiện:** Từ nay đến hết tháng 12/ 2014.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 8:

Phối hợp các đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân 16 phường tổng hợp, cung cấp thông tin khi có yêu cầu.

## **2. Giao Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8:**

+ Phối hợp Phòng Tài nguyên và Môi trường Quận 8, Trung tâm Văn hóa Quận 8 thực hiện biên soạn phát thanh tuyên truyền, giáo dục pháp luật về các lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo, trích đăng trên Tuần tin, Bản tin của Ủy ban nhân dân Quận 8, phổ biến thông tin lên Website của Quận 8.

+ Phối hợp các đơn vị liên quan có thông tin, tuyên truyền đến người dân về tình trạng tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản...

## **3. Giao Trưởng Phòng Tư pháp Quận 8:**

Phối hợp Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Nội vụ tổ chức các buổi tập huấn cho cán bộ công chức các văn bản quy phạm pháp luật về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo.

## **4. Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường Quận 8:**

Niêm yết trên bảng tin phường và có biện pháp tuyên truyền trên hệ thống phát thanh tại địa phương các văn bản quy phạm pháp luật về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo.

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện tuyên truyền, giáo dục pháp luật về các lĩnh vực quản lý nhà nước về tài nguyên nước, tài nguyên khoáng sản, khí tượng thủy văn và biển đảo trên địa bàn Quận 8, đề nghị Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức, triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Sở TNMT (để b/c);
- TT QU-UBND UBMTTQ VN Q8;
- Các phòng, ban Q8;
- UBND 16 phường;
- VP (C, PVP, Lâm);
- Lưu VT.

**KT.CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC**

**Võ Văn Hùng**